

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 116743 руб.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 116743 руб.

/ _____
« » _____ 20 г.

/ _____
« » _____ 20 г.

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ПК РИК (вер. 1.3.230110)
ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 9 (приказ Минстроя России № 962/пр)

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 6-ИБ-2023--ОЗ

Благоустройство дворовой территории дома №21 по улице Арзамаская3-я в Тракторозаводском районе города Челябинска

(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом
Основание _____ дефектная ведомость _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен	на 3кв.2022г.	(01.01.2000)	
Сметная стоимость	95,378 (7,036) тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	19,738 (0,686) тыс. руб.
в том числе			
строительных работ	95,378(7,036) тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	84,1741 чел.-ч.
монтажных работ		Нормативные затраты труда машинистов	1,56465 чел.-ч.
оборудования			
прочих затрат		Расчетный измеритель конструктивного решения	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэф фици енты	всего с учётом коэффицие нтов	на единицу измерения	коэф фици енты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Озеленение территории

1	ФЕРр 68-3-2	Валка деревьев в городских условиях: (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром более 300 мм	м3	5,3		5,3					5 742
---	-------------	---	----	-----	--	-----	--	--	--	--	-------

		Объём: 1.060*5							
		1 ОТ			37,63	199,44	28,79	5 742	
		3 ЭМ					11,17		
		2 в т. ч. ОТм					28,79		
		4 М					7,81		
		ЗТ	чел.-ч	4,49	23,797				
		ЗТм	чел.-ч	0					
		Итого по расценке			37,63	199,44		5 742	
		ФОТ				199,44		5 742	
Пр/812-102.0-1		НР	%	102	102	203,43		5 857	
Пр/774-102.0		СП	%	54	54	107,70		3 101	
		Всего по позиции				510,57		14 700	
2	ФЕР 01-02-105-09	Корчевка пней в грунтах естественного залегания корчевателями-собираателями на тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.) с перемещением пней до 5 м, диаметр пней: свыше 32 см	100 шт	0,05	0,05			439	
		1 ОТ					28,79		
		3 ЭМ			785,18	39,26	11,17	439	
		2 в т. ч. ОТм			78,19	3,91	28,79	113	
		4 М					7,81		
		ЗТ	чел.-ч	0					
		ЗТм	чел.-ч	5,43	0,2715				
		Итого по расценке			785,18	39,26		439	
		ФОТ				3,91		113	
Пр/812-001.4-1		НР	%	89	89	3,48		101	
Пр/774-001.4		СП	%	41	0,85	34,85		39	
		Всего по позиции				44,10		579	
3	ФССЦпг 01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	10,2	10,2	42,98	438,40	11,17	4 897
		Всего по позиции				438,40		4 897	
4	ФССЦпг 03-21-02-039	Перевозка грузов II класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: до 39 км	1 т груза	10,2	10,2	26,86	273,97	11,17	3 060
		Всего по позиции				273,97		3 060	

5	ФЕР 47-01-007-01	Подготовка стандартных посадочных мест вручную для деревьев и кустарников с квадратным комом земли размером: 0,5х0,5х0,4 м в естественном грунте	10 шт	0,5	0,5				3 069
		1 ОТ				213,17	106,59	28,79	3 069
		3 ЭМ						11,17	
		2 в т. ч. ОТм						28,79	
		4 М						7,81	
		ЗТ	чел.-ч	27,33	13,665				
		ЗТм	чел.-ч	0					
		Итого по расценке				213,17	106,59		3 069
		ФОТ							3 069
	Пр/812-041.0-1	НР	%	103	103		109,79		3 161
	Пр/774-041.0	СП	%	72	0,85	61,2	65,23		1 878
		Всего по позиции					281,61		8 108
6	ФЕР 47-01-009-03	Посадка деревьев и кустарников с комом земли размером: 0,5х0,4 м	10 шт	0,5	0,5				4 392
		1 ОТ				120,63	60,32	28,79	1 737
		3 ЭМ				189,86	94,93	11,17	1 060
		2 в т. ч. ОТм				21,54	10,77	28,79	310
		4 М				408,56	204,28	7,81	1 595
	16.2.02.03	Деревья или кустарники с комом земли	шт	10	5				
		ЗТ	чел.-ч	12,54	6,27				
		ЗТм	чел.-ч	1,67	0,835				
		Итого по расценке				719,05	359,53		4 392
		ФОТ							2 047
	Пр/812-041.0-1	НР	%	103	103		73,22		2 108
	Пр/774-041.0	СП	%	72	0,85	61,2	43,51		1 253
		Всего по позиции					476,26		7 753
7	ФССЦ 16.2.02.02-0092	Ива белая шаровидная, высота 2,0 м	шт	5	5	261,23	1 306,15	7,81	10 201
		Всего по позиции					1 306,15		10 201
8	ФЕР 47-01-004-05	Подготовка стандартных посадочных мест механизированным способом для деревьев и кустарников с круглым комом земли размером: 0,2х0,15 м и 0,25х0,2 м с добавлением растительной земли до 100%	10 шт	2	2				4 212

		1 ОТ			53,27	106,54	28,79	3 067	
		3 ЭМ			16,22	32,44	11,17	362	
		2 в т. ч. ОТм			2,7	5,40	28,79	155	
		4 М			50,12	100,24	7,81	783	
16.2.01.02		Земля растительная механизированной заготовки	м3	1,4	2,8				
		ЗТ	чел.-ч	6,83	13,66				
		ЗТм	чел.-ч	0,2	0,4				
8.1	ФССЦ 16.2.01.02-0001	Итого по расценке			119,61	239,22		4 212	
		Земля растительная	м3	0,75	1,5	135,6	203,40	7,81	1 589
		Объём: (2.0)*0.75							
		ФОТ				111,94		3 222	
	Пр/812-041.0-1	НР	%	103	103	115,30		3 319	
	Пр/774-041.0	СП	%	72 0,85	61,2	68,51		1 972	
		Всего по позиции				626,43		11 092	
9	ФССЦ 16.2.02.04-0171	Кизильник (разные виды), высота 1,25-1,5 м	шт	20	20	15,76	315,20	7,81	2 462
		Всего по позиции				315,20		2 462	
10	ФССЦпг 01-01-01-039	Погрузка при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля, перегной)	1 т груза	21	21	3,96	83,16	11,17	929
		Всего по позиции				83,16		929	
11	ФССЦпг 03-21-01-039	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: до 39 км	1 т груза	21	21	22,83	479,43	11,17	5 355
		Всего по позиции				479,43		5 355	
12	ФЕР 47-01-046-03	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: механизированным способом	100 м2	1	1				22 065
		1 ОТ			212,63	212,63	28,79	6 122	
		3 ЭМ			5,08	5,08	11,17	57	
		2 в т. ч. ОТм			0,68	0,68	28,79	20	
		4 М			2034	2 034,00	7,81	15 886	
		ЗТ	чел.-ч	26,78	26,78				
		ЗТм	чел.-ч	0,05	0,05				
		Итого по расценке			2251,71	2 251,71		22 065	
		ФОТ				213,31		6 142	

	НР	%	115	115		245,31		7 063
	СП	%	90	0,85	76,5	163,18		4 699
	Всего по позиции						2 660,20	33 827
13	ФЕР 31-01-004-01	Посев семян трав	га	0,001	0,001			11
	1	ОТ				17,91	0,02	28,79
	3	ЭМ				858,47	0,86	11,17
	2	в т. ч. ОТм				113,33	0,11	28,79
	4	М						7,81
	16.2.02.07	Семена трав	кг	П	0			
		ЗТ	чел.-ч	2,1	0,0021			
		ЗТм	чел.-ч	8,15	0,00815			
		Итого по расценке				876,38	0,88	11
13.1	ФССЦ 16.2.02.07-0161	Семена газонных трав (смесь)	кг	5 000	5	146,25	731,25	7,81
		ФОТ					0,13	4
	Пр/812-025.0-1	НР	%	107	107		0,14	4
	Пр/774-025.0	СП	%	69	0,85	58,65	0,08	2
	Всего по позиции						732,35	5 728
	Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)						7 027,59	74 134
	<i>в том числе</i>							
	оплата труда (ОТ)						685,54	19 738
	эксплуатация машин и механизмов						172,57	1 928
	<i>в том числе</i>							
	оплата труда машинистов (ОТм)						20,87	601
	материальные ресурсы						3 702,72	24 915
	перевозка (в базисном и текущем уровнях цен)						1 274,96	14 241
	Итого ФОТ (справочно)						706,41	20 339
	Итого накладные расходы						750,67	21 613
	Итого сметная прибыль						449,57	12 944
	Итого по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)						8 227,83	108 691
ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)								
ВСЕГО прямые затраты						5 835,79	60 822	
<i>в том числе</i>								
оплата труда (ОТ)						685,54	19 738	
эксплуатация машин и механизмов						172,57	1 928	
<i>в том числе</i>								
оплата труда машинистов (ОТм)						20,87	601	
материальные ресурсы						4 894,52	38 227	
<i>в том числе</i>								
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки						3 702,72	24 915	
дополнительная перевозка						1 191,80	13 312	
перевозка						83,16	929	

Всего ФОТ (справочно)	706,41		20 339
Всего накладные расходы	750,67		21 613
Всего сметная прибыль	449,57		12 944
ВСЕГО строительные работы (с учетом перевозки)	7 036,03		95378,33 0
<i>в том числе</i>			
строительные работы без учета перевозки	5 761,07		81 138
перевозка	1 274,96		14 241
ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)	7 036,03		95 379
НДС		20	19 075,67
ВСЕГО по смете с НДС			114 454,80
Разработка ПСД-2%			2 289,00
ИТОГО			116 743,00

Составил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]